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Fra Lokalområdet

Næste nummer udkommer omkring 1. september, og deadline er som sædvanlig ca. 10 dage før udgivelsesdatoerne, som er i 
starten af marts, juni, september og  december.
Vi glæder os Ɵ l at modtage jeres indlæg på birte@holstandersen.dk. Benyt venligst alƟ d e-mail.
Har I gode ideer Ɵ l indhold, så skriv eller ring endelig!

Venlig hilsen

Lis Andersen (51 82 83 07), Merete Brinkmann Nielsen (26 73 40 58), Iben Bundgaard (30 36 33 23), 
Dorte Egebak (61 60 05 61), Rikke ChrisƟ ansen (27 85 58 61) og Birte Holst Andersen (20 98 80 07)

Fra RedakƟ onsudvalget
STAFETTEN er i deƩ e nummer gået videre Ɵ l MarƟ n Møller 
Nielsen, Tømmerby. Byens barn er denne gang MeƩ e Ribber-
holt Kæseler (Ɵ dl. Kragh). Selvfølgelig bringer vi fortsat gerne 
INDLÆG og GODE HISTORIER - både fra foreninger og fra 
private. Så skriv endelig Ɵ l os! 
Husk, at I privatpersoner kan få mindre private annoncer med 
- GANSKE GRATIS! (f.eks. invitaƟ oner, privat loppemarked osv.)
”Ved Stenen” er på  Facebook. Her kan der udveksles nyt imel-
lem udgivelserne. RigƟ g god læselyst!

Velkomst-gruppen
I forbindelse med visionsmødet er der nedsat en gruppe, der 
skal tage sig af sociale tiltag i lokalområdet - herunder fx 
pigeaften og fællesspisning m.m.
Gruppen vil fremover tage sig bl.a. af velkomstkurve - under 
ledelse af Merete, der har stået for dette i mange år.
Og skulle nogle af jer have ideer til sociale tiltag, så hører vi 
gerne fra jer.

Venlig hilsen fra ”Velkomst-Gruppen”
Merete Brinkmann - Dorte Egebak - Marie Taagaard -

 Jane Houen - Anne Møller - Mette Nørgaard

Køb en annonce i Ved Stenen og reklame-
plads på Stenum-Hallens infoskærm

4 numre pr. år
1/1 side: kr. 2.500,-
1/2 side: kr. 1.400,-
1/4 side: kr. 800,00

Tilbud: for kun 500,00 kr. ekstra får du reklameplads på 
infoskærmen i Stenum-Hallen. Vi hjælper gerne med 

opsætning - kontakt redaktionen

Nørkleklubben 
Efter en lille pause er vi i gang igen i Nørkleklubben.
Vi har flyttet lokation til Thorupgaard, Løkkenvej 361, hvor vi 
mødes i cafeen kl 19 - 21.30 på  mandage i lige uger
Der vil være kaffe, the og kage. Pris 20,- kr. 
Alle med lyst til at strikke, hækle, brodere m.m. er meget vel-
komne. 
Vel mødt til nogle hyggelige timer!

På Nørkleklubbens vegne 
Jane Houen Thomsen 

Se kalenderen for de mange vigtige begivenheder i vores lo-
kalsamfund i de næste 3 måneder!

Og husk at kontakte redaktionen, hvis I har kendskab til tilflyt-
tere og/eller nyfødte børn.

Vi håber meget, at alle nye borgere i lokalområdet vil deltage 
i en præsentation i bladet, så vi kan lære jer at kende. Og der 

er jo også en velkomstkurv til alle nytilflyttere!

Pigeaften

Sæt X i kalenderen fredag den 4. oktober 2024
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Gymnastik

Børnegymnastikopvisning var lørdag den 16 marts. Der var et stort fremmøde af publikum til denne dag og alle vores gymnaster 
og trænere lavede en skøn opvisning. Efter opvisningen var der stort kaffe kage bord og vi stillede borde og stole op til hygge i 
hallen. En skøn dag med glade børn og stolte forældre.
Næste sæson for børnegymnastikken har opstart 16. september. Læs mere om dette i næste nummer af bladet.
Rygholdene holdt afslutning den 22. april, hvor der blev uddelt flidspræmier og spist pålægskagemand og der blev trænet en 
smule.
Begge hold har opstart igen mandag den 2. september. Det er allerede mulig at tilmelde sig på hjemmesiden:
www.tsi-stenum.dk: klik på gymnastik, vælg tilmelding, vælg hold.
Sommer ryghold er blevet oprettet i år med 18 tilmeldte. Det er skønt at træne ude i det gode danske sommervejr. Der trænes 5 
gange indtil sommerferien. 

TSI Gymnastik
Bianca, Iben, Malene, Anette og Dorte
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INVITATION

Søndag den 23. juni kl. 17,00

til nye tilflyttere fra sommer 2022 til sommer 2024.

Vi vil gerne give jer alle en rundvisning på området om-
kring skolen og idrætspladsen, hvor formanden for Frisko-
len vil fortælle om vores lokalsamfund m.m.
Derefter er der hygge i teltet, hvor vi byder på helstegt 
pattegris i forbindelse med sommerfesten på sportsplad-
sen.

Vi glæder os til at hilse på jer alle og byde hjertelig vel-
kommen til Tolstrup-Stenum-området.

Venlig hilsen
Gruppen for sociale tiltag

SU senest 10. juni 2024 til Merete på tlf: 26734058

Tolstrup-Stenum Idrætsforening



8

Lokalområdet

Royal Run

Efter henvendelse fra Brønderslev Kommune (til lokale for-
eninger) tilbød vi fra Tolstrup-Stenum IF vores hjælp som frivil-
lige, og det blev os fra Hovedbestyrelsen, der blev tovholdere 
på det projekt.
TSI stillede med 52 frivillige, hvoraf de 7 var sundheds- og før-
stehjælpere. 
Vi var fordelt på flere vagter, hvor vi blandt andet skulle vise 
løbere og tilskuere vej i Rhododendronparken og rundt på 
ruterne.
Da vores vagter jo var ved ved ruten i Hedelund om formidda-
gen, fik vi chancen for et godt blik af Kronprins Christian, da 
han løb forbi. 
Senere gik turen ned i byen, hvor vi havde vagter rundt på ru-
terne i den centrale del af byen.
Vores førstehjælpere fik også set en del af ruten, da deres op-
gave var at gå rundt på ruten og tjekke, at alle løberne var OK.
Det sundhedsfaglig personale havde fast plads ved Nordjyl-
lands Idrætshøjskole, men de havde vist også nok at se til 
ved målstregen, med at hjælpe med at udlevere vand til 
de udmattede løbere. 
Sidst men ikke mindst, så havde vi et hold til oprydning af 
ruten i det centrale af byen. Flere var rigtig flinke og blive 
og hjælpe til, så denne opgave var hurtigt overstået. 
Efter blot et par timers oprydning, så kunne man ikke se 
på byen, at der havde været Royal Run med så mange 
samlet i byen.
Alle var super gode til at arbejde sammen.
Og ikke mindst så virkede alle glade og godt tilpas, så alt i 
alt en super hyggelig dag. 
Et dejligt arrangement, som vi da gerne vil have til byen 
igen. 
Som tak for hjælpen har arrangørerne inviterer alle de 
frivillige til en koncert med TV2 på Nordjyllands Idræts-
højskole den 12. juli.

På vegne af Tolstrup-Stenum Idrætsforening vil vi gerne 
sige tusinde tak for jeres store hjælp.

Michael Kjelgaard og Camilla Laybourn

Velkendt ansigt på vejen: 

Henrik er bleveet en del af chaufførteamet på 
Tolstrup-Stenum Friskole

Du har måske allerede bemærket en ny, men alligevel bekendt chauffør 
bag rattet på skolebussen. Henrik, som mange i byen kender godt, er si-
den starten af året blevet en fast del af skolens chauffør- og pedelteam. 
Efter næsten 25 år på samme arbejdsplads blev Henrik sidste år nødt til 
at søge nye udfordringer, da hans tidligere arbejdsplads lukkede. Det var 
en betydelig forandring, men han har nu fundet sig godt til rette i sin nye 
rolle.
Henrik siger selv, at det var et tvunget arbejdsskifte, som han før nyhe-
den om arbejdspladsens nedlukning ikke havde set komme.  Det tog da 
også lidt tid at vænne sig til ikke at arbejde det sted, han havde været de 
sidste mange år. 
Men nogle gange kan forandringer være en god ting, og nu, hvor han er 
faldet godt til i de nye rammer, trives han godt. Han er glad for den kontakt, han har med børnene, og er efterhånden ved at 
kunne navnene på alle eleverne. Det virker også til, at børnene er glade for ham.
For Henrik har det tvungne skifte vist sig at være en ny begyndelse fyldt med positive oplevelser.

Foto af formiddagsholdet
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Volleyball
Vores indendørssæson i Volleyballafdelingen synes vi er gået 
rigtig godt, med over 20 spillere, og selv om ikke alle møder 
hver gang til træning, så har der været godt fremmøde hen 
over sæsonen.
Vores 2 hold i turnering sluttede på en 3. og 5. plads, det be-
tyder, at vi har hævet bundniveuet siden sidste sæson, så det 
er fint, men vi vil selvfølgelig gerne have vores 1. hold til spille 
med om den allerøverste plads i tabellen. 
Vi sluttede indendørssæsonen i starten af maj måned med vo-
res årlige tur til Landsmesterskaberne i Vejen, hvor der i år var 
hele 450 volleyballspillere samlet, hvilker er maks. for stævnet, 
så dejligt med lidt fremgang der.

Vi var med i en pul-
je som bestod af 6 
hold fra C-rækken og 
Oldrækken, og det blev 
til en 4. plads med 3 
sejre og 4 nederlag – 
startede lidt skidt, men 
endte godt. 
Beachvolleyen starter 
op her i juni måned, og 
vi vil fortsat spille hver 
onsdag aften, som vi 
plejer hen over som-
meren.

Jens Albrechtsen

Håndbold
Vi har i TSI Håndbold har haft en fantastisk sæson med rekord 
i antal tilmeldte hold - heraf 3 i holdfællesskab med Thise.
Tusind tak til alle spillere, trænere, holdledere, forældre og 
tilskuere til vores hjemmekampe. Det har været helt fantastisk 
at se så stor opbakning, ikke mindst til vores "Brag i hallen" 
arrangement i marts.
Og vi havde 3 hold med til Soldal Cup i Sindal i påskeferien. En 
stor succes for spillere og trænere at være afsted til.
Desværre måtte vi aflyse det annoncerede børne- og familie- 
loppemarked, men vi satser på at gennemføre et loppemarked 
i Stenum-Hallen til efteråret.
Vi er så småt i gang med at planlægge næste sæson, og vi glæ-
der os meget, selv om vi lige først vil nyde sommeren, inden vi 
går i gang indendørs igen!
Kender du nogen, som kunne tænke sig en tjans som træner, 
hjælpetræner eller holdleder, så tag endelig kontakt til under-
tegnede.
Inden vi går på sommerferie, er det TSI Håndbold, der står for 
at arrangere sponsorcykelløbet til fordel for TSI, så det håber 
vi, at mange vil støtte med sponsorkroner til de aktive cykli-
ster.

Vel mødt til sommerfesten i Stenum i sidste uge i juni.

Rikke Thomasberg
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Lokalområdet / Tolstrup-Stenum IF

Girokort

Alle i lokalområdet har fået tilsendt 2 eller 3 girokort.
Hvad dækker de?

1. Stenum Forsamlingshus/Borgerforening
 100 kr. pr. person -200 kr. pr. familie
 Dækker medlemskab og giver rabat ved leje af lokaler 
 Skulle du ikke have modtaget girokortet, kan du 
 betale for dit medlemskab til:

konto nr.: 9070 1625205782

2. Tolstrup-Stenum IF
 100  kr. pr. person
 Dækker passivt medlemskab og skal selvfølgelig ikke
 betales af aktive medlemmer.
 Skulle du ikke have modtaget girokortet, kan du 
 betale for dit medlemskab til:

konto nr.: 9070 1620641967

3. Tolstrup-Stenum Friskole
 100 kr. pr. person
 Dækker medlemskab af skolekreds.
 Skal ikke betales af forældre til børn på skolen.
 Skulle du ikke have modtaget girokortet, kan du 
 betale for dit medlemskab via girokort med nr.:

71-28272011-84558052

Kaj Andersen

Støtte fra

Her i april fik vi den glædelige meddelelse, at Norlys Vækstpul-
je har valgt at støtte TSI med 50.000 kr.
Vi havde søgt om 100.000 kr. til en opgradering af klubhuset 
med nyindretning med nye møbler m.m., og er meget taknem-
melige over det modtagne tilskud, som er et godt grundlag til 
at komme videre med projektet.
Vi er i gang med at søge flere fonde, da det er et stort projekt 
at få skiftet inventaret (borde og stole) ud til nyt og mere tids-
svarende møblement. Inventaret er faktisk fra midt-90'erne, 
- det har holdt godt, men er nu mere eller mindre udtjent. 
Vi har allerede haft kontakt til et par firmaer og fået forslag til 
indretning, så det arbejder vi videre med, men det er ikke bil-
ligt at få nyt inventar, må vi sande!
Vi er dog fulde af fortrøstning og indstillet på at gå gradvist 
i gang i takt med, at vi har økonomi til det. For vi vil gerne 
have, at klublokalet kan blive et godt og indbydende sted, hvor 
vi kan lave aktiviteter ud over forplejning i forbindelse med 
sportsarrangementer.
Skulle nogle af jer have gode forslag til fonde, der kan søges, 
vil vi da gerne høre fra jer.
Det bliver spændende, hvad fremtiden vil bringe af liv i TSI's 
nyindrettede klublokaler.

TSI / Birte
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Fodbold Ungdom

Vi kom, vi så og vi sejrede 

I år fik vi mulighed for at være frivillig til Aalborg Kar-
neval – vi var spændte på, om vi kunne samle 40 fri-
villige, når der var Royal Run 5 dage før karnevallet – 
men det lykkes… og sikke nogen frivillige – tak for jer.
Ddet er betydningsfuldt for vores arbejde i TSI, at 
vi har så fantastiske mennesker, som vil stille deres 
arbejdskraft til rådighed, når muligheder som denne 
opstår.
Vi havde en helt igennem fantastisk dag, som vi alle 
vil se tilbage på med stor glæde – dejligt vejr – højt 
humør – maaaange glade mennsker – whats not to like.

Igen tusind tak til jer frivillige – det var en fornøjelse – og vidunderligt, at I faktisk 
alle gav udtryk for, at I var klar igen næste år (hvis vi får muligheden).

… og vi må ikke glemme vores eget security team, Morten Holmen og Christian Dams-
gaard!

På fodbold ungdoms vegne
Bjarne Bonnerup
Mette Nørgaard
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Lokalområdet

Skovhytten

Nu sker der noget!!!
De sidste par weekender er der blevet arbejdet med lægning af fliser og opsætning af vægelementer, og der er planlagt flere ar-
bejdsdage med opsætning af vægelementer, hvorefter taget skal lægges på. Alle elementerne har jo ligget parat på p-pladsen, så 
det bliver dejligt at få rejst skovhytten og komme i gang med at sætte vinduer og døre i og få etableret rummene.
Vi håber på, at der bliver økonomi også til at etablere 2 toiletter, der skal placeres på sydsiden af ”Kridtstregernes hus”, og vi er i 
gang med at søge fonde om tilskud til det nye samlingssted inkl. alle faciliteter.
Vi satser på, at huset vil være lukket inden sommerferien.
Skulle du have lyst til at give en hjælpende hånd, så kontakt Poul Egebak på tel. 51 24 84 49. Der er brug for mange frivillige de 
næste uger til alt fra byggearbejde til forplejning til det arbejdende folk.

Venlig hilsen 
skovhytteudvalget

Poul, Kaj og Jens
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Fodbold Senior
Så blev der afholdt Standerhejsning for TSI senior afdeling. Der 
var ca. 30 fodboldspillere der var på græs denne dag. Efter den 
lette træning var der suppe og lidt info fra træner teamet.
Og den sædvanlige opsang fra vores store fan, Knud Jensen. 
Knud var også ældste mand til standerhejsning, så dette betød 
at han skulle hejse flaget med yngstemanden Mads Lager-
gaard. 
Træning for herrerne bliver tirsdag 19:00 – 20:30. 
Damerne træner mandag og onsdag fra 19:00 – 20:30. De er 
21 spillere tilmeldt, men der er plads til flere.
Holdene som er tilmeldt er et Serie 5 og hygge 7 mands hold 
(de gamle drenge) og et dame senior 7 mands hold. 
I år har vi et stærkt træner team på herresiden, som består af 
cheftræner Christoffer Høy og holdleder Henrik Dam Nielsen, 
som skal stå for serie 5. Vores 7 mands damesenior cheftræ-
ner vil være Martin Møller Nielsen. Holdleder på Hyggeholdet 
er Michael Kjelgaard.
Indtil videre har foråret budt på en 3. plads til vores serie 5, 
men puljen er tæt og der kan ske meget i de sidste kampe. 
Damerne ligger på en 5 plads i en meget tæt pulje, hvor få 
point kan rykke rundt på stillingen. Hyggeholdet har ikke vun-
det så mange kampe så ligger sidst i deres pulje. Men som 
sagt deres hold er hvor der er plads til alle og det sociale er i 
højsæde.
Five-a-side vender tilbage igen i år til sommerfesten. Lørdag 
den 22, juni er dagen, hvor slaget om pokalen skal være. Så 
kom og være del af super sjov og god dag, derender med by-
fest om aftenen.
Som I også har set, er vores stadion lige ved at være færdig. 
Stor tak til alle, der har givet en hånd med og skabe Danmarks 
flotteste Serie Stadion 
Hvis du kunne have interesse i at blive en del af TSI Fodbold 
Senior, så endelig tag fat i en af spillerne, bestyrelsesmedlem-
mer eller vores utrolige trænere, Christoffer eller Martin. Så 
kan de fortælle, hvor fedt det er at være en del af denne klub. 
En klub, hvor det sociale er i højsædet, og der er plads til alle.

Lasse Lyngø Larsen
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Brita (57) arbejder som butiksassistent hos Spar i 
Blokhus, og Arne (64) arbejder som pladsmand hos 
MT Højgaard.
Brita er oprindeligt fra Varde, men har boet i Nordjylland siden 1987, og Arne kommer fra Ringe og har 
boet i landsdelen siden 1996.
Deres fritidsinteresser er haven, rejser, børn og børnebørn samt naturen og cykelture.
Parret er flyttet hertil fra Vester Hjermitslev, hvor Arne er medlem af bestyrelsen for Vester Hjermitslev 
Borgerforening og Lunden i Vester Hjermitslev.

Tolstrup-Stenum Idrætsforening

På Bogfinkevej 11, Stenum, til
Helle Christiansen og Henrik Møller

til de nye verdensborgere

Sigrun Brix Lindrup

er født den 9. marts og er datter af Louise og Kim Brix Lindrup, Skrolleshedevej.
Sigrun har en søn, Bjørn, på 4 år, og han er meget stolt af og glad for sin lillesøster.

Rose Ranjansen

er født den 3. maj og er datter af Liv og Jonatan Ranjansen, Løkkenvej 330. 

I forvejen har parret sønnen, Loui

Helle (59) og Henrik (61) er flyttet til Stenum her den 15. maj.
Helle arbejder som lægesekretær på Regionshospital Nordjylland og Henrik er uddannelseschef hos 
AMU Nordjylland.
Helle kommer oprindeligt fra Poulstrup, men har boet i Vrå de seneste mere end 30 år. Henrik er 
fra Vrå.
Årsagen til, at parret er flyttet til Stenum, er, at de har solgt deres hus i Vrå for at få mere tid til sig 
selv og familien, der består af to voksne døtre og to børnebørn, samt deres aldrende forældre, der 
stadig bor i Vrå.
Helle nævner, at hendes fritidsinteresse er syning, mens Henrik i denne sæson har været involveret i Vrå Amatørteater som lyd-
mand.

Jess 24) er fra Mexico og blev for nyligt gift med Mikkel (28), der er fra Stenum.
Jess havde i Mexico en administrativ og lederrolle i en større kirke/non-profit organisation, men lige 
p.t. har hun ansøgt om arbejdstilladelse i Danmark.
Mikkel arbejder med foto- og videoproduktion samt marketing som selvstændig, men er uddannet 
inden for salg og ledelse i SuperBrugsen Løkken.
Mikkel er som nævnt opvokset i Stenum, og efter de blev gift valgt de, at Stenum ville være et godt 
sted at starte deres nye eventyr sammen. 
De elsker begge to det kreative, hvilket også er arbejde for dem, og dertil elsker de at være engageret 

i kirkearbejde. De har derfor også en forbindelse til Vesterkirken i Stenum.

På Løkkenvej 350, Stenum, til
Jess og Mikkel Hyldgaard

På Børglumvej 131, V. Linderup, til
Brita Brinch Karstrøm og Arne Brinch Larsen
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

TSI fælleskonƟ ngent sƟ ger Ɵ l 750,- kr. 
pr. 1. juli 2024

Vi har i TSI kun et konƟ ngent for vores medlemmer mel-
lem 0 og 15 år.

Som noget forholdsvist nyt gælder perioden i 12 måneder 
fra betalingsdatoen. 

Så for kun 750 kr. kan børnene deltage i alle akƟ viteter 
i alle TSI’s afdelinger i 12 måneder fra den dato, hvor 
betalingen sker.

Betaling af fælleskonƟ ngent foregår via Conventus. 

Se www.tsi-stenum.dk.

Kridtstregen

består af Jens Bang (69), Keld 
Andreasen (69) og Jens Møl-

ler (73) - de 2 sidstnævnte kører i år på 5. sæson, mens 
yngstemanden, Jens Bang, først blev pensioneret et år 
senere.

Keld er barnefødt i Stenum, mens Jens B. først flyttede 
hertil som ca. 1årig. Den anden Jens flyttede hertil fra Vi-
borg i 1980, så de kender alle området godt.
De 3 havde i nogle år snakket om, at når de blev pensio-
nister ville de hjælpe TSI med at kridte baner op, og det 
blev heldigvis en realitet. 

De starter arbejdet i marts og fortsætter hver uge til 
slutningen af oktober: 11mands-banen, to 7mands-, to 
5mands- og to 3mandsbaner skal kridtes op. De nævner, 
at de ved start på sæsonen er meget glad for den hjælp, 
de får fra Leif Christiansen til afsætning af hjørnerne på 
banen. Det sparer dem for nogle timers arbejde.
Derudover laver de forefaldende arbejde som oprydning 
udenfor (hvis nogle skulle have glemt at samle deres 
affald op), maler og vedligeholder skur, grillhytten, multi-
banen og containerskjul. Og de 3 var også aktive i forbin-
delse med ombygning af klubhuset, hvor de ud over at 

hjælpe med praktisk 
arbejde inde i køkken 
og klublokale også 
stod for at køre af-
fald væk.

De siger selv, at de 
går og passer lidt på 
tingene, så hvis de 
ser noget, der træn-
ger til udbedring, gør 

de det selv eller giver besked videre. 
Eller hvis de ser nogen behandle tingene uhensigtsmæssigt, 
bliver der også grebet ind, og de pågældende får en "bette be-
mærkning" med på vejen.
Endelig er det også Kridtstregen, der sørger for at hente drik-
kevarer til klubhuset. 

Så alt i alt har vi i TSI's hovedbestyrelse meget at takke Kridt-
stregen for. 

TUSIND TAK
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave
Børnehaven

Forår - en af de bedste årstider i børnehaven. 
Vi har I denne tid temaet Natur, udeliv og science -og det ses tydeligt, så snart man 
træder ind i vores nye køkken. Det fungerer nemlig også som væksthus lige pt. for en 
hel masse tomatplanter. 
Vi har eksperimenteret med selv at så tomater, med tomater fra børnenes madkasser, 
og det har resulteret i ikke mindre end ca. 230 tomatplanter, som vi sælger ud af. Vi 
har også sået solsikker, sat kartofler -og snart venter et forsøg med squash, hvor vi skal 
se, om vi kan dyrke dem i forskellige former.

En af de traditioner vi også holder rigtig meget af, er 
vores velbesøgte bedsteforældredage, som vi havde 
i april måned. 3 dage med forventningsfulde børn, 
der fik besøg af bedsteforældre og gladeligt 
viste dem rundt i både børnehave og på lege-
pladsen. Nu vi er ved den ældre generation, 
er vores besøg hos Krudtuglerne også værd at 
nævne. Det er så fantastisk at se det liv, der 
er på tværs af generationer, hvordan børnene 
tager hensyn til de ældre og hvordan glæden 
bobler i de ældre, over at se hvad vores søde 
børn finder på.
I skrivende stund, er vi på vej til at holde vores 
arbejdsdage, hvor de nye gynger skal sættes 
op, det glæder vi os rigtig meget til- og det 
kommer der mere om i næste blad.

Nyt projekt i Stenum Børnehave 
– Fra mudder til legeparadis

Børnene i Stenum Børnehave har det virkelig hårdt for tiden. 

Legepladsen er så nedslidt, at de nu kun har et mudderhul og 
en trillebør at lege med. Forældrene har heller ikke meget at 
smile af – deres daglige rutine består mest af at vaske mudret 
overtøj!

Spøg til side, børnene er godt tilfredse med deres legeplads, 
men vi synes de søde børn fortjener mere. 

Vi er så heldige at vi allerede fået sponsoreret et beløb fra 
Norlys, hvilket har givet os mulighed for at opsætte nye gyn-
ger. Børnene er ellevilde med dem, men vores drøm om at 
skabe den bedste legeplads stopper ikke her.

På tegnebrættet er blandt andet en spændende agilitybane 
med vipper og bomme samt en kørebane, hvor børnene kan 
cykle i udfordrende og sikre omgivelser. 

Bliv sponsor
Men for at kunne realisere disse fantastiske planer har vi brug 
for din hjælp. 

Hvis du har en drøm om at få dit navn på en sponsortavle ved 
børnehaven og samtidig gøre en stor forskel for vores børn, så 
tøv ikke med at kontakte børnehaveleder Marianne Taran på 
9883 8122. Vi modtager bidrag store som små.

Din støtte vil bringe smil og glæde til mange børns ansigter – 
og måske også give forældrene en velfortjent pause fra over-
tøjsvasken! 

Hjælp os med at skabe den bedste legeplads i Ste-
num Børnehave!

Venlig hilsen
Forældrerådet 

Stenum Børnehave
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave
Fokusdøgn
Vores udskoling har været på Fokusdøgn med trivsel i fokus, Vi startede med en skøn kanotur på Uggerby å i fantastisk vejr. Vi 
sejlede fra Bindslev til stranden ved åens udløb. Derefter gik vi enten via stranden eller gennem sommerhusområdet til Tver-
steds berømte ”Blå Ishus”, hvor vi holdt pause og spiste is. Efter at have tanket op gik vi til Tverstedsøerne og shelterpladsen ved 
Stokmøllen Østerklit. Her blev der sat telte op, redt op i shelters og slappet af. Der blev spillet bold på græsset af nogle, andre 
sad i små grupper og snakkede og nød det gode vejr. Vi spiste pølser ristet over bål til aftensmad, og senere blev der hygget med 
varm kakao og skumfiduser. De unge mennesker er fantastiske at have med på tur, og de har det virkelig godt sammen på kryds 
og tværs af klasserne. Efter en dejlig men meget lang dag lagde vi os til at sove og vågnede op til endnu en smuk dag. Henrik, vo-
res chauffør kom med rundstykker til de sultne teenagere og vi tog hjem og holdt tidligt fri.
      Mads Kjeller Larsen

Viceskoleleder
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave

Farvel og tak til 9. klasse
Fredag den 17. maj havde 9. klasse sidste 
skoledag. En rigtig dejlig dag med sjov og 
hygge, hvor klassen havde inviteret alle læ-
rere til morgenmad, herefter karamelkast i 
klasserne og samling i gymnastiksalen.
Formiddagen sluttede med, at 9. klasse spil-
lede rundbold mod lærerne. Resultatet: Vi er 
nogen, der mener, at lærerne vandt stort.

Redaktionen
*****

Da 9. klasse startede efter ferien i 2023 kun-
ne alle lærerne se 17 meget målrettede og 
engagerede elever. 
Der var ligesom sket et eller andet hen over 
sommerferien. Som uger og månederne 
gik, gik det op for dem, at de for sidste gang 
havde været med til fagdage, skøjtedage og skolefest m.m. på 
TSF.
Den 24. juni siger jeg et vemodigt farvel og forhåbentlig på 
gensyn til 9.klasse. En klasse, som jeg har haft siden 1.klasse. 
Det er nogle helt fantastiske unge mennesker, som det sidste 
skoleår alle har udviklet og modnet sig til deres nye udfor-
dringer og oplevelser. 
Nogle tager et år på efterskole, to starter på Hjørring Private 
Realskole, andre starter på EUD, en enkelt skal på gymnasiet 
og endelig skal en enkelt elev ud at arbejde i et år. 
Hvad end de skal, er jeg sikker, på at de kommer til at lykkes.

Helle Sjørup Nielsen

Nu er vores tid på Tolstrup Stenum Friskole snart færdig; det 
har været nogle fantastiske år. I vores klasse har vi haft mange 
fælles oplevelser, vi har både været i Berlin, på Bornholm og 
en cykeltur på Læsø. Årene har været lærerige, hyggelige… 
nogle gange lidt kedelige , men mest af alt har vi haft det 
sjovt! For nylig havde vi sidste skoledag, en sjov dag, hvor vi 
kastede med karameller og spillede rundbold med lærerne… 
og vores klasse vandt selfølgelig! Efter det tog vi til Action 
House for at bowle og så videre til Fårup Sommerland, hvor-
efter vi sluttede dagen af hjemme ved Laurits for vores klasse 
med en masse god mad. 
Vi kommer til at savne Tolstrup-Stenum Friskole! 

Pernille Holmen Andersen
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Tolstrup-Stenum IF/Lokalområdet

KrudtUglerne

Så er der gået 3 måneder igen og et nyt blad er på vej.
I Krudtuglerne havde vi generalforsamling den 29. febr. Og den tidligere 
bestyrelse blev genvalgt.
Udover at vi mødes hver torsdag kl. 9, har vi holdt fødselsdag for Krudtug-
lerne, så er der kagemand/kone til kaffen. (og en bette en)
Vi har også haft børnehaven på besøg her den 2. maj, så blev der leget 
sangleg, faldskærmsbold, og skudt på mål. Bagefter var der rundstykker. 
Alle synes det er en god dag.

Den 13. juni er der planlagt en udflugt til 
Teglværkssøerne i Gandrup, som afslut-
ning inden sommerferien. 
Opstart efter sommerferien bliver den 15. august 2024. 

Og husk der er plads til flere på holdet.

God sommer til alle.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Giv jern til TSI: Jerncontainer på plads hos Leen

Vi er glade for at meddele, at jerncontaineren nu er helt på 
plads hos Leen på Vanggårdsvej 13. 
Containeren blev flyttet til sin nye placering tidligere på året og 
er nu gravet ned, så det er nemmere for alle at donere. Når du 
ankommer til ejendommen, skal du holde til højre for at finde 
containeren.
Formålet med denne container er at samle jernskrot, hvor de 
indtjente penge går til TSI og støtter vores lokale initiativer.
Skulle du have noget tungt, som du ikke selv kan løfte op i 
containeren, er det helt i orden at stille det ved siden af. Niels 
Andersen står klar til at hjælpe med at få det i containeren.
De seneste år har vi haft flotte indtægter på grund af jeres flot-
te bidrag.
Vi ser frem til jeres støtte og takker for jeres tidligere og forhå-
bentligt flere kommende bidrag til TSI!

VIGTIGT:
Det er vigtigt, at kun jern smides i containeren, og det må på 
ingen måde indeholde olie eller lignende. Da pladsen ikke er 
godkendt til olieaffald, skal olietanke og lignende være helt 
tomme og have et skåret hul, inden de leveres.

Hjælp - Hjælp – Hjælp

Vi er i perioder presset med klubhuspasning, og vi håber, at 
der er nogle, der over sæsonen vil være klar til at give en hånd 
med i klubhuskiosken. Det kommer måske til at blive to til fire 
gange igennem sæsonen, nogle gange i weekenden og nogle 
gange på hverdagsaftener.
Og I kan glæde jer til at skulle arbejde i det nye og moderne 
køkken.

Der vil hænge en seddel på opslagstavlen i klubhuset, hvor 
man kan skrive sig på, gerne med telefonnummer eller mail.
Eller ring til:-
Klaus  - 2340 5544
Camilla  - 2344 7514
     Klubhusudvalget

Danseaften
i Stenum Forsamlingshus

Danseaften er flyttet til 2. onsdag, kl. 19.30, i hver måned - 
og foregår følgende datoer i resten af 2024:

19. juni (ændret) - 11. september - 9. oktober - 13. november 
og 11. december

Dørene åbnes kl. 18.30.
Pris inkl. kaffe: 60,- kr.

Musik v/De glade musikanter
Der kan købes brød og drikkevarer.
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Weekendtur til Grønhøj - igen i 2024

For aktive TSI-børn/unge (fra 0. klasse og op)

Nu er det vist efterhånden blevet en tradition, men alligevel er vi 
glade for at informere jer om, at TSI igen i år inviterer alle aktive 
TSI-juniorer til en weekendtur i Grønhøj Feriecenter, hvor vi skal 
bo i ferielejligheder.
Der vil blive sendt invitationer ud til alle, der har betalt kontin-
gent for 2024, lige efter sommerferien, - med bindende tilmel-
ding (da bestilling af lejlighederne er bindende)!
Vi satser på at køre efter nogenlunde samme køreplan som tidli-
gere år: Dvs. vi mødes fredag aften og har spist aftensmad hjem-
mefra. Her vil børnene og de unge blive indkvarteret med deres 
jævnaldrende og 1-2 voksne.
Vi håber, at nogle forældre vil bage kage (som sædvanlig), der 
kan serveres fredag aften til denne aftens hygge.
Lørdag vil vi tilbringe på legepladsen, i idrætscenteret, svømme-
hallen og på stranden, og om aftenen er der hygge i lejligheder-
ne.
Vi har selvfølgelig brug for voksne (trænere og forældre), da der 
skal være voksne i alle lejlighederne, og vi håber, at der er nogle, 
der vil med - enten om dagen, den ene nat eller begge nætter. 
I voksne får mulighed for at melde jer på tilmeldingssedlen, og 
I vil høre fra os, når vi har det nærmere antal, hvor vi ved, hvor 
meget og hvor mange 
vi får brug for.
Så I kan godt begynde 
at glæde jer til weeken-
den 20.-22. september.  

Mange sommerhilsener
TSI Hovedbestyrelse
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

TSI har brug for din støtte
For hver liter brændstof du tanker hos OK, får 
TSI et tilskud på 5 øre, og klubben har brug for 
mange flere – for mange bække små….

Hvis du ikke allerede er kunde hos det 100% 
danskejede benzinselskab, som betaler skat 
i Danmark!!! - så er dette en god grund til at 
blive det.

Se denne korte instruktion, hvis du ikke allerede er kunde - eller hvis du som kunde ikke har tilknyttet TSI til dit OK-
kort.

På forhånd tak.

Venlig hilsen

Tolstrup-Stenum IF
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Vi har et godt Ɵ lbud: Et nyt boligområde med 8 nye byggegrunde ved Vanggårdsvej
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Dagplejerne

De 3 første leveår i dit barns liv er de vigtigste,                                               
derfor er dagplejen det bedste sted for dit barn.

Vi tilbyder:

Et lille og trygt miljø i hjemlige omgivelser. 
En nærværende voksen med tid til det enkelte barn. 
En hverdag hvor leg og oplevelser indgår i samspil med andre børn. 
Et tæt samarbejde med forældre i at understøtte og fremme barnets 
udvikling. 
En bevidst pædagogisk vejledning.

Få en plads,                     
kontakt
dagplejen : 

Grønnegade 16, 2. sal
9700 Brønderslev

Tlf.: 9945 4719
Mail: 
Raadhus@99454545.kk

På hjemmesiden kan 
man læse om os hver 
især.                                         

Vi har uddannelser og 
forskellige kurser 
indenfor dagplejefaget.  

Vi bruger gæstehuset 
eller er gæstedagplejere 
for hinanden ved ferie 
mm.                                     
Der er 100 % pasnings 
garanti i den 
kommunale dagpleje.

Velkommen til nye 
børn og forældre.             
Vi glæder os til at byde 
Jer velkommen.
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StafeƩ en 

12 skarpe Ɵ l MarƟ n Møller Nielsen

KENDER DU ET BARN, SOM SKAL SYNGE MORGENSANG
SAMMEN MED OS HVER DAG?

Vi har ledige pladser i nogle af vore klasser.

Vi arbejder for at give dit barn et solidt, fagligt fundament i et 
trygt fællesskab

Kom og besøg os eller læs mere på www.tsfriskole.dk

1. Hvis du skulle starte forfra og vælge karriere - hvad ville du 
så vælge?
Jeg ville ikke vælge noget andet, end jeg har gjort, men skulle 
nok have hørt noget mere efter i skolen.

2. Fortæl lidt om dit liv, din baggrund og din familie 
Jeg er 29 år og er flyttet til Stenum med min kæreste. Jeg er 
opvokset i Vrensted. 
Jeg har 3 ældre søskende, som bor tæt ved Stenum, og så har 
jeg en søn, Lukas, der går i 4 klasse på Tolstrup-Stenum Frisko-
le. 

3. Hvilken bog læser du for øjeblikket?
Jeg læser ikke nogen bog i øjeblikket.

4. Hvor var du sidst henne på ferie? 
Jeg var i Kroatien.

5. Hvad er din drømmebil?
En Ford Mustang, men er nu meget tilfreds med en bil, der 
kan køre fra A til B.

6. Hvad betyder Stenum og/eller Vendsyssel for dig 
Stenum betyder en hel del for mig. Jeg har spillet fodbold her 
i 12 år nu og er blevet blev taget godt imod. Jeg kunne ikke 
tænke mig at spille i andre klubber. Stenum har bare noget, 
som andre ikke har! 
Og vil gerne have, at andre skal have samme oplevelse, som 
jeg har fået, så det arbejder jeg for. 

7. Hvad ville du gøre, hvis du vandt 5 
millioner i Lotto?
 Jeg ville nok bruge en del på TSI, så 
der ikke vil mangle noget. 
Også ville jeg nok gerne have et som-
merhus, hvor man kan slappe af. 

8. Hvad var den sidste gode gerning du gjorde?
Det var nok at passe klubhuset og grille pølser til AAB's kamp, 
der blev vist i klubhuset.

9. Hvordan er de huslige pligter fordelt hjemme hos dig?
Vi deles om opgaverne, men det er mest mig, der laver mad.

10. Hvad var det første du sparede op til?
Det var en knallert (Honda SFX).

11. Fortæl om dine fritidsinteresser
Jeg spiller og træner fodbold, går også lidt på jagt, og vil ger-
ne ud at fiske. Og så følger jeg min søn til det, han går til.

12. Hvordan slapper du bedst af?
Jeg slapper rigtig godt af om sommeren ude i haven med det 
dejlige vejr. Når det er knapt så godt, så slapper jeg godt af en 
med god film og fødderne op.

Martin sender stafetten videre til Christian Eckhardt Nielsen, 
Stenum
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Formanden har ordet!

Tolstrup-Stenum Sognecenter
Hans Henrik Hansen

Så kom varmen og vi kan igen være mere 
udenfor, og tænker vi alle havde behov for 
det. 
Men det er ikke ensbetydende med at alle 
akƟ vitet er gået i stå, tværƟ mod så er der fuld gang i den, 
skovhyƩ en er ved at tage form, den nye fodboldbane er netop 
blev Ɵ lsået, og så er der netop holdt et møde med alle brugere 
af hallen, da vi arbejder med ideerne om en ny Ɵ lbygning 
herƟ l, men mere om det senere.
Går du med en god ide eller tænker måske om der noget du 
kan hjælpe med, så tag endelig fat i mig, så skal jeg hjælpe 
med at bringe Ɵ ngene videre.
Vi har hele Ɵ den brug for hjælpende hænder og gode ideer.
RigƟ g god sommer Ɵ l alle!

Tolstrup-Stenum Borgerforening /
Stenum Forsamlingshus
Peter Bjerre

Der er sket lidt siden sidst. 
Der har været generalforsamling, hvor der 
kom 3 nye personer med, velkommen Ɵ l 
dem! 
Det er super med nye ideer kræŌ er og inspi-
raƟ on. Desværre var der også 3 medlemmer, der har taget en 
”pause,” men de har lovet at komme og hjælpe, hvis det bliver 
nødvendigt, så herfra skal det lyde Tusind Tak for alt, hvad I 
har gjort indƟ l videre. 
Vi er i gang med at forberede julefrokosten, og ellers er vi på 
vej på sommerferie. 
God sommer Ɵ l alle.

Vesterkirken
Kaj Rasmussen

Et skønt forår går på hæld. Et forår som har 
bragt både regn og sne med sig. Derud-
over har det været et forår fyldt med små 
weekend-lejre i Vesterkirken for børn og 
teenagere. 
Weekenderne har blandt andet indeholdt ture ud af huset, 
sjove festaŌ ener, historier fra biblen, gode grin og en masse 
andet. 
Vi ser frem Ɵ l en sommer, som blandt andet står på Børnelejr 
og afslutning i de forskellige børne og Teenage klubber.
Jeg ser frem Ɵ l sommeren her i vores lille lokalsamfund, som 
byder op Ɵ l en masse snak, hygge, gode grin, sol og alt andet, 
som hører sommeren Ɵ l. 
I Vesterkirken er der sommerferie, så der vil i juli måned ikke 
være Gudstjenester i kirken. Vi deltager i stedet i forskellige 
lejre og stævner rundt i omkring i landet.
Jeg ønsker alle en fantasƟ sk sommer.

Tolstrup-Stenum Idrætsforening
Iben Bundgaard

Siden sidst har vi afholdt generalforsamling, 
hvor vi har haft lidt udskiftning i bestyrelsen,    
Michael Kjelgaard er kommet med som nyt 
medlem, Klaus er blevet supplant. Michael er 
blevet formand for Svømning. 
Vi har haft en dejlig medhjælperfest, for alle der har givet en 
ekstra hånd med i TSI, hvor vi også denne aften udnævner et 
æresmedlem, som i år blev Stig Andersen, som vi desværre 
ikke nåede at overrække den til, og så fik  Birte Holst Andersen 
den også. 
Det er dejligt, at vi nu er færdige med klubhuset, depot, tri-
bune/stadion; dermed sagt mangler vi så lige at få klubhuset 
fikset op med nye møbler m.m.. Vi har modtaget 50.000 kr. fra 
Norlys Vækstpulje hvor vi fik 50.000 kr. til indretning af klub-
huset. Fodbold er kommet godt igang, og det kan man mærke 
med mange mennesker om aftenen i og omkring stadion i 
Stenum. 
Vi har valgt at lade vores fælleskontingent sige til 750 kr fra 1. 
juli 2024. 
Til sidst en stor tak til alle de frivillige, som vi fik samlet til Ro-
yal Run. Vi havde sagt ja til at kunne stille med 50 hjælpere, 
som ikke var noget problem, vi har fundet mange flere. Tak til 
Camilla og Michael for at holde styr på dette. 
Og allersidst, men ikke mindst så er vi i fuld gang med at lægge 
sidste hånd på årets store begivenhed: Sommerfesten. De4Kirker

Knud L. Pedersen

Sommeren står for døren, en dejlig og travl 
Ɵ d for os alle, og det gælder også for kirker-
ne.
Særlig travlt er der på kirkegårdene, hvor 
der ryddes op eŌ er vinteren og plantes nye 
blomster og buske.
Vore kirkegårde forandrer sig meget disse år, og vi prøver her 
og på de store græsarealer ved Kirkeladen og i præstegården 
at skabe lidt vild natur, med blomster og lignende, Ɵ l glæde 
for øjet og insekterne.
Vi har i år på mandskabssiden sagt farvel Ɵ l Erik og goddag Ɵ l 
Kenneth, med tak for indsatsen Ɵ l Erik og velkommen Ɵ l Ken-
neth, der vil passe Stenum kirkegård samt præstegården.
I menighedsrådet snakker vi selvfølgelig menighedsrådsvalg og 
nye kandidater, og vil i den forbindelse prikke nogle på skulde-
ren, som vi tror kan have interesse i arbejdet.
Vi håber, I vil tage godt imod et prik, og en snak om menig-
hedsrådet, så vi kan have et hold klar Ɵ l valgforsamlingsmødet 
den 17. september.

Tolstrup-Stenum Friskole
ChrisƟ an Damsgaard

På skolen nærmer skoleårets afslutning sig 
med hastige skridt. De skriftlige prøver er i 
skrivende stund allerede overstået og det 
samme er sidste skoledag for 9. klasse. Der er 
nu kun de mundtlige eksamener tilbage for 
deres vedkommende. De øvrige klasser har stadig en måneds 
tid tilbage inden sommerferien.
Årets generalforsamling blev afviklet sidst i april. Der var gen-
valg til alle bestyrelsesmedlemmer der var på valg, så ikke de 
store forandringer her. Christina Toft, der på sidste generalfor-
samling blev valgt som suppleant, trådte i årets løb ind i besty-
relsen i stedet for Thomas Jonstrup, der desværre ikke kunne 
finde tid til bestyrelsesarbejdet længere. 
Michael Ottesen blev valgt som ny suppleant. Velkommen til 
Michael og en stor tak til Thomas Jonstrup for indsatsen med 
bestyrelsesarbejdet.
Jeg vil benytte lejligheden til at ønske alle en god sommer. 
Vi starter på et helt nyt og friskt skoleår til august igen.
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Lokalhistorisk Arkiv/ Lokalområdet

Vi samler, opbevarer og formidler Tolstrup-Stenums og Ø. Hjermitslevs sogne.
Alt det materiale, vi har i arkivet, er foræret til os. Hvis du har noget, vi må få eller låne (vi kan kopiere og scanne), tager vi med 
glæde imod.

HUSK: Vi findes også på www.arkiv.dk
Der ligger en hel del, som er værd at kigge nærmere på. Så kig ind i arkivet på Stenum Friskole. Indgang ved flagstangen, hvor vi 
hører til.

Vi holder åbent i arkivet hver tirsdag fra 19.00-21.00. Men holder ferielukket i hele juli måned.
Så kom endelig og kig i bøgerne – og har du nogle spørgsmål, skal vi forsøge at hjælpe.
Alle er velkomne.

Vi holder "Mindernes aften" igen tirsdag, den 10. september 2024, kl. 19.00. Vi mødes i Arkivet, indgang ved flagstangen.

Mindernes aften den 7. maj 2024

Vi havde besøg af Poul Balslev Sørensen, som fortalte om sin barn og ungdom i 
Hybjerghusene og Ø. Hjermitslev og om livet som politibetjent.

Næste gang er Mindernes aften tirsdag den 10. september  2024. 
Har du noget på hjertet, du gerne vil fortælle om, bedes du venligst kontakte 
Valdemar og aftale nærmere.....

Husk: Arkivet holder ferielukket hele Juli måned.

Stemningsbilleder fra 

Mindernes aften

den 7. maj 2024

m/Poul Balslev Sørensen
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Vesterkirken 

Kommende gudstjenester:

AlƟ d kl. 10.30 – hvis ikke andet er anført: 

02.06.  Fællesgudstjeneste i Sæsing
09.06.  Per Hyldgård
16.06.  Per Svenningsen
23.06.  Per Svenningsen
30.06.  Gudstjeneste
07.07.  Gudstjeneste
14.07.  Sommerferie
21.07.  Sommerferie
28.07.  Sommerferie
04.08.  Gudstjeneste
11.08.  Gudstjeneste
18.08.  Gudstjeneste
25.08.  Gudstjeneste

Lederråd
Formand: Kaj Rasmussen, laikairas@gmail.com, 
tel. 23 71 24 75
Ole Olesen, olevingaardolesen@gmail.com, 
tel. 21 23 35 54
Line Rasmussen, line_ras86@hotmail.com,
tel. 60 59 31 61
Jonatan Ranjansen, jonatanranja@gmail.com, 
tel. 60 14 09 44
Per Svenningsen, phsv69@gmail.com,
41 66 02 57

Credo
Alle torsdage kl. 19.00. 
Lars Thomsen, 20 91 16 45 

Juniorklub
Aldersgruppe: fra 3. Ɵ l 6. kl.
Første fredag i hver måned.
Johanne Olesen, tel. 23 86 19 87
johannevolesen@icloud.com

Ungdomsgruppe 
Aldersgruppe: 17+.
Kontakt Sofi e Hansen, tel. 23 92 74 57, sah@eĩ u.dk
Vi laver nogle spontane arrangementer engang imellem, 
så vil hun kontakte dig. 

Spejdere
For alle 7-18 år: 
Ɵ rsdage, kl. 18.30 - 20.00
Claus Thomsen, tel. 27 21 68 63, pulle@ofi r.dk

For yderligere informaƟ on, se: 

www.vesterkirken.dk
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Vesterkirken 
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Mette Ribberholt Kæseler

Kære godtfolk i min kære hjemby

Jeg hedder Mette Ribberholt Kæseler (født Kragh Nielsen) og 
det er mig en stor glæde at få lov til at fortælle lidt om, hvad jeg 
har lavet, siden jeg trådte mine barne- og ungdomssko i Stenum 
City. 
Mine forældre (Lene & Hans Kragh) bor stadig i barndoms-
hjemmet på Fuglekongevej, og morfar Keld huserer stadig på 
“Mellergaard”. Jeg er derfor ofte i Stenum på visit og følger 
også med i hvad der sker - bl.a. ved at læse dette fine blad når 
det udkommer. Dette sker for det meste på bænken i morfars 
køkken på Løkkenvej. 

Jeg er MEGET stolt af at være fra Stenum a’, og det formastede 
sig bl.a. også i min gymnasietid i Brønderslev, hvor jeg af min 
latinlærer fik kælenavnet “Stenumitten” Jeg har været utrolig 
taknemmelig over at få lov til at vokse op i et lille landsbysam-
fund hvor alle kendte alle, man følte sig tryg, og der var ALTID 
nogen at lege med (indtil ens mor piftede mig og min lillebror, 
Thomas, hjem til aftensmad, så hele byen kunne høre det).

Min skolegang på friskolen sluttede i 2001, hvorefter jeg tog 10. 
klasse på Halvorsminde Efterskole i Hjørring. Derefter fulgte en 
sproglig studentereksamen i Brønderslev samtidig med at jeg 
arbejdede i STUK, på “Tanken” og i Ny-Form i Løkken. Efter min 
studentereksamen tog jeg sydpå og blev guide for SPIES/Tjæ-
reborg, hvor jeg nåede 4 sæsoner på Mallorca (2 somre), Gran 

Canaria & Gambia. Hjem-
vendt fra sydens sol flyttede 
jeg til Aalborg i 2008, hvor 
jeg igen arbejdede i butik 
(det blev næsten til 10 år 
i Salling både som fuldtid/
studiejob). Jeg har været 
frivillig på Nibe Festival i en 
håndfuld år og var primus 
motor på at starte en mad-
klub for udsatte børn op i 
Ungdommens Røde Kors, og 
har også været leder af en 
4H madskole et par år i mine 
sommerferier. 

Jeg blev i 2013 uddannet læ-
rer med bachelor i specialpædagogik og i forlængelse af dette, 
en tur på Aalborg Universitet til en efterfølgende kandidat-
uddannelse i ‘Læring & forandringsprocesser’ med speciale i 
pædagogisk innovation. Denne bagage & læring har jeg med 
mig hver dag i mit daglige job som lærer og koordinator for en 
gruppe mellemtrins-speciale-
lever på Filstedvejens Skole i 
Vejgaard. 
Derudover er jeg bestyrelses-
medlem i personaleforeningen 
på mit arbejde, hvor jeg også 
lægger en del tid og glædes 
over fællesskabet på skolen, 
ved bl.a. at være med til at 
lave revy sammen med nogle 
fantastiske ildsjæle af kolleger. 

Så hvis I ser nogen drøne over 
Limfjordsbroen på en lynhur-
tig el-cykel, så kan det være 
mig på vej til/fra jobbet. 

Jeg bor nemlig i Nørresundby-by-
delen Nørre Uttrup med min 
mand, René og vores søn Axel på 
6½ år (meget vigtigt med det hal-
ve, siger han!). Jeg bruger derfor 
en del af min fritid på familien, 
huset & haven. 
Huset er der dog knap så meget at 
gøre ved, da vi totalrenoverede og 
byggede til ved overtagelsen. 

Foreningslivet i Stenum har altid været en fast del af ugeskema-
et i det ‘Kraghenske’ hjem i min barndom/ungdom, for jeg har 
altid gået til enten gymnastik, håndbold eller badminton i TSI. 
Jeg har i kraft af logistik og familielivet måtte finde mig en ny 
forening, og er derfor i dag aktivt spillede motionist i den lokale 
badmintonklub LBK, der holder til i Løvvanghallen.

Dét, at være en del af fællesskabet, har derfor været en vigtig 
ballast i min opvækst, og det er bestemt noget, der har været 
med til at forme mig, og været så forankret en del af mit væsen, 
at det frivillige arbejde + arbejdet med børn/unge har ligget lige 
til højrebenet for mit valg af karriere. 

Så man kan tage Mette ud af Stenum, men ikke Stenum ud af 
Mette. 

God sommer til jer allesammen! 
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De4kirker

Kontaktpersoner 

Menighedsrådet:
Formand: Knud L. Pedersen, 21 47 06 34,
knudp.fi lholm@gmail.com
Næsƞ ormand: Susanne Kristensen 
21 66 66 48,  susannekristensen56@gmail.com
Sekretær: BeƟ na Leed, 23 44 55 57
beƟ na.leed@gmail.com
Kontaktperson: Bodil Hemmingsen
30 51 88 65, andersogbodil@gmail.com
Kasserer: Valdemar ChrisƟ an Larsen
smoerkrogen43@gmail.com
Kirkeværge: GiƩ e Nørgaard Møller Nielsen, 61 54 26 47,
gnmn.dk@hotmail.com

Bachara Rezek Hadad, charlie.haddad@yahoo.com
Susanne Elisabeth Jensen, farmor5@hotmail.com
Trine Færch Nielsen, trinefn@live.dk, 20 23 81 18 
Jenny Ulrich, hrfulrich@gmail.com 
LiseloƩ e Møller Østergaard, liseloƩ e10@mail.dk, 40 96 71 78
Susanne G. M.G. Krogsgaard, s.p.krogsgaard@nordfi ber.dk

  Gudstjeneste-
  liste

Nyƫ  ge navne/info: 
Sognepræst og provst 
Lise Lundgreen, 
51 44 00 78, llun@km.dk 

Sognepræst Jens-Anders Djernes,
23 41 01 84, jadjernes@gmail.com

Menighedsrådets mail: 8412@sogn.dk

Hjemmesider: 
www.de4kirker.dk
www.facebook.com/de4kirker 
www.broenderslevprovsƟ .dk 

Kirkegårdskontoret
Kirkeladen tlf. 98 83 80 49 - kirkeladen@mail.dk
Graver: Allan Havsager Christensen, 25 13 81 83
Organist Lone Frederiksen, 61 78 67 80
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De4kirker
Søndag, den 9. juni, kl. 10.30, fra Asaa Kirke

Kirkevandring fra Asaa Kirke til Melholt Kirke
Vi begynder med gudstjeneste i Asaa Kirke kl. 10.30 v/ sognepræst Jeanette Nymann Geller. 
Ruten er cirka 7 km. Der vil være små refleksioner undervejs, og vi spiser frokost ved Sorensminde i 
Gerå. (Menighedsrådet i Asaa-Melholt sørger for sandwich og vand til alle vandrere.) 
Endestationen er Melholt Kirke, hvor der er kaffe på kanden fra ved 14.30-tiden. 
Det er gratis at deltage, og alle er velkomne. 
Hvis man har brug for transport tilbage til Asaa Kirke, skal det meddeles, når man tilmelder sig. 

Medbring: Tøj efter vejret, gode travesko, vand og evt. siddeunderlag Tilmelding og nærmere info om turen Elin Andreasen, 22 
55 24 60 eller mor_elin@hotmail.com senest den 6. juni af hensyn til maden.

Søndag, den 30. juni, kl. 10.30, ved Vor Frue Kilde, Thise

Friluftsgudstjeneste
Vi fejrer sommer med gudstjeneste i det fri. 
Sognepræst Jens-Anders Djernes leder os igennem gudstjenesten ved Vor Frue Kilde 
tæt på Thise Kirke. 
Organist Lone Frederiksen og de4kirkers voksenkor medvirker til denne stemningsfulde gudstjeneste un-
der bøgetræernes grene. 

Søndag, den 25. august, kl. 16.00, ved Kirkeladen, Stenum

Friluftsgudstjeneste og koncert
Efter et år med byggerod vender sommertraditionen med friluftsgudstjeneste og koncert i telt ved 
Kirkeladen tilbage.
Programmet er ikke helt på plads endnu. Følg med på www.de4kirker.dk og Facebooksiden de4kirker 
samt opslagstavlerne ved kirkerne for mere information i løbet af sommeren.
.
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Forsamlingshuset

PRISER 

Følgende priser er gældende for leje af Forsamlingshuset - for nærmere information kontakt Iben på mail 
udlejning@stenumforsamlingshus.dk. Der kan gå op til 4 hverdage inden du får svar retur. 

Du kan melde dig ind i foreningen Stenum Forsamlingshus, og herefter som enkeltperson få rabat ved leje 
af huset og til udvalgte arrangementer.  

Hvis du melder dig ind som virksomhed/institution/forening får du rabat ved leje af Stenum forsamlingshus 
og mulighed for lån af lokaler til bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. 

Dog kræves 1 års medlemsskab forud for lejemålet.  

 

 Udlejningspriser Medlemspris Normalpris 

Langt arrangement - kun Weekend:     
Salen Stenumstue og køkken  2.200 kr.  2.600 kr. 

Kort arrangement/ herunder begravelseskaffe - kun 
søndage fra kl.12 og hverdage: 

    

Salen Stenumstue og køkken  800 kr.  1000 kr.  
Salen  600 kr. 800 kr.  
Stenumstuen 300 kr  500 kr 
Køkken 300 kr.  500 kr.  

Weekendpris      
Salen Stenumstuen og køkken 3.000 kr.  3.500 kr.  

Timepris:     
Timepris for tilkøb af enkelttimer ved arrangementer 100 kr. 150 kr. 

Depositum:     
Depositum   1.500 kr. 3.000 kr. 

  Langt arrangement: Udlejning fra kl. 10.00 om middagen den første dag til kl. 10.00 næste formiddag. 

 Kort arrangement: Lejemålet er maks. 5 timer. Tidspunktet for lejemålet aftales ved bestillingen og 
fremgår af lejekontrakten. 

 Weekendpris: Udlejning typisk fra fredag kl. 16.00 - til søndag kl. 12.00 - eller efter nærmere aftale. 
 Timepris: Leje af lokalerne til borddækning, forberedelse af mad, oprydning m.m. kan tilkøbes som 

enkelttimer i forlængelse af arrangementet 
  I weekender og helligdage udlejes salen og køkkenet kun samlet, og tilkøb af timer er ikke muligt, 

med mindre lokalerne ikke er udlejede. 

Det gøres opmærksom på, at rengøring foretages af lejer, ved mangelfuld rengøring udføres det på lejers 
regning for 300 kr. pr. time og fratrækkes depositum. 

Rengøringsanvisning, som hænger på væg i køkken, skal følges, og der må kun anvendes de 
rengøringsprodukter, som forefindes på rengøringsvogn. 

Depositum skal indbetales senest 4 dage, efter at reservationen er bekræftet. Ved manglende 
indbetalinger bortfalder kontrakten/reservationen.  DEPOSITUM ER IKKE EN DEL AF LEJEN 

Lejen skal betales 2 måneder før arrangementet. 

Når lokalerne afleveres, besigtiger parterne det lejede og skriver eventuelle mangler ned i en 
afleveringsprotokol. 

Depositum afregnes senest 14 dage efter lejemålet. Ituslået porcelæn og lignende skader afregnes med 
gældende takster, som er købspris + 50 %. 




